
2025 年 7 月 18 日 

内外ゴム株式会社 

 

『ダンロップ ソフトテニスボール』の販売・販促事業の業務移管に関するご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、このたび内外ゴム株式会社（以下、「当社」）は、住友ゴム工業株式会社（以下、「住友ゴム

工業」）より「ダンロップ」ブランドのソフトテニスボールの販売および販促業務を 

2026 年 1 月 1 日付で移管される運びとなりましたので、ここにご案内申し上げます。 

 

当社は、住友ゴム工業と資本関係を有する関連会社であり、従来、本製品の製造は住友ゴム工業

の監修のもと当社が OEM として担い、販売・販促事業は住友ゴム工業の子会社である株式会社

ダンロップスポーツマーケティングがそれぞれ担当しておりましたが、2026 年 1 月 1 日以降は、

住友ゴム工業の承認のもとに製造・販売・販促のすべてを当社にて一貫して実施してまいります。 

 

このたびの業務移管により、製造から販売までを一体化することで、より迅速かつ柔軟な製品開

発・供給体制を確立し、プレーヤーの皆さま、販売店様をはじめとするお客様に対し、一層高品

質で安定した製品とサービスの提供を実現してまいります。 

業務移管に際し、製品仕様や品質、ブランドにつきましては、これまでと一切変更ございません。 

今後も「ダンロップ」ブランドへの期待に応える事業を行うことで、ソフトテニスのさらなる普

及・発展に貢献してまいります。 

また当社は、野球・ソフトボール分野において長年にわたる販売実績と信頼を築いてきた企業で

あり、今回のソフトテニス事業への本格参入にあたっても、これまで培ったノウハウとネットワ

ークを活かし、スポーツ用品業界全体へのさらなる貢献を図ってまいります。 

 

なお、公益財団法人日本ソフトテニス連盟の公認事業者は、引き続き住友ゴム工業となります。 

2026 年 1 月 1 日からの各事業者は以下のとおりとなります。 

 現状 26 年 1 月 1 日より 

公認事業者 住友ゴム工業(株) 住友ゴム工業(株) 

製造元 住友ゴム工業(株) 内外ゴム(株) 

開発 内外ゴム(株) 内外ゴム(株) 

生産 内外ゴム(株)（住友ゴムからの OEM） 内外ゴム(株)（―） 

販売元 (株)ダンロップスポーツマーケティング 内外ゴム(株) 

製品保証 住友ゴム工業(株) 内外ゴム(株) 

業務移管の概要及び対象製品は下記をご確認くださいませ。 

 

敬具 

 



【業務移管の概要】 

・移管対象：ダンロップブランドのソフトテニスボール、ソフトテニスボール用 

アクセサリに関する販売・販促業務 

・移管日：2026（令和 8）年 1 月 1 日 

・備考：従来から実施している製品に関しては、仕様に変更はございません 

 

【対象商品】 

・ソフトテニスボール（公認球、練習球） 

・ソフトテニスボール用アクセサリ（バスケット、ボールバッグ、エアポンプ） 

＊ラケットなどソフトテニスボール関連以外のギア、アパレル等は対象外となります。 

 

 

 

 

 

【本件に関するお問合せ先（地域別）】 

内外ゴム株式会社  https://www.naigai-rubber.co.jp/about/company.html 

≪神戸スポーツ用品部≫  TEL：078-360-1362 担当：仙場／西山 

≪東京スポーツ用品部≫  TEL：03-3459-6868 担当：鵜澤／松本 

≪名古屋スポーツ用品部≫ TEL：052-684-4250 担当：大久保 

≪福岡営業所≫      TEL：092-472-3885 担当：中村 

 

※ご不明点等ございましたら、お近くの営業所までお問い合わせください。 

 

 

以上 

https://www.naigai-rubber.co.jp/about/company.html

